

Plats och tid Mötet genomfördes delvis digitalt pga rådande corona-pandemi och dess restriktioner. Ordförande, viceordförande, Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens ledamot samt förbundschef deltog på plats i Rådhus Skåne Tid: kl 9-12.

Beslutande Robin Gustavsson, Hässleholms kommun (ordförande)  
John Nilsson, Arbetsförmedlingen  
Tobias Persson, Försäkringskassan  
Susanne Bäckman, Region Skåne

Ersättare Jenny Önnevik, Bromölla kommun  
Daniel Landin, Osby kommun  
Radovan Javurek, Kristianstad kommun  
Ewa Pihl Krabbe, Region Skåne

Övriga närvarande Åsa Linné, Samordningsförbundet Skåne Nordost

Anmält förhinder Patric Åberg, Östra Göinge kommun

Utses att justera Tobias Persson, §§ 493-497

Justeringens plats och tid Kristianstad den 2021

Underskrifter  
Sekreterare Asa Linné  
Ordförande Robin Gustavsson  
Justeras av Tobias Persson

## ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Samordningsförbundet Skåne Nordost

Sammanträdesdatum Den 14 juni 2021

Datum då anslaget sätts upp 20 juni 2021 Datum då anslaget tas ned

Förvaringsplats för protokollet Samordningsförbundets Skåne Nordost kansli  
Spannmålgatan 7, Kristianstad

Underskrift Asa Linné

Sfb § 493

**Mötets öppnande**

Ordföranden öppnar mötet.

**Fastställande av dagordningen**

Dagordningen fastställs.

Sfb § 494

**Val av justeringsperson**

Till justeringsperson utsågs Tobias Persson.

**Föregående protokoll**

Till handlingarna med godkännande.



Sfb § 495

## 1. Information

### a. Rapport från förbundschefen

Samordningförbundets process-stödjande medarbetare Emma Lindeberg är på plats från 9 juni.

Kansliet har bokat in möten med alla i beredningsgruppen och processerna för att lära känna verksamheterna i medlemsorganisationerna, beredningsgruppens arbete samt göra en översyn av processerna. Merparten av mötena kommer att genomföras fysiskt och innan semesterperioden.

Nuläge processer:

Bryggan till språk och arbete  
avslutas 210831, besöker styrelsen 210906

Kompetensvalidering  
avslutas 210831, ansökan om förlängning

Göinge Ung  
avslut 221231

Hela familjen  
avslut 211131, ansökan förlängning

Sista slaget  
avslut 220131

Maria Mödravård  
avslut 241231

Generellt löper processerna på. Två processer, Göinge Ung och Sista slaget, saknar utvärderare vilket kansliet kommer upphandla. Genomgång av ekonomi har skett i alla processer för att rekvisering ska komma i fas.

En samverkan har inletts med EU kontoret. Syftet är att uppdatera varandra i omvärldsbevakning och vara en gemensam möjliggörare för utvecklingsidéer i Skåne Nordost. Månadsmöten är inplanerade. Kontakt har även tagits med andra förbund i Skåne för att byta erfarenheter, bla Malmö, Helsingborg och MittSkåne.

Som tidigare lyfts så har kansliet behov av administrativt stöd för att få kvalitet och effektivitet. Förfrågan är skickad till Kristianstads kommun kring IT, arkiv/diarie, upphandling och ev HR/ekonomi via brev till kommundirektör. Eftersom inget svar erhållits, kommer mötet överens om att Radovan Javurek tar en direktkontakt med kommundirektören för att få besked. Vid ett negativt svar blir nästa steg att göra en förfrågan till annan kommun att ansluta till deras IT och arkivlösning.

Uppdatering av hemsidan har påbörjats. Behörigheter till SUS är inskickade till Försäkringskassan för hantering och förhoppningen är kunna börja använda systemet efter sommaren.

Kansliet arbetar utifrån ledorden: tydliggöra, möjliggöra och synliggöra. Olika aktiviteter för att utveckla förbundet görs löpande kopplat till dessa.

En viktig aspekt framåt för förbundets utveckling är en tydlighet kring prioriteringar och kriterier framåt för vilka insatser som ska finansieras. Den 6 september genomförs en "omvärldsdag" med styrelse och beredningsgrupp där frågorna diskuteras.

**b. Viljeförklaring Arbetsförmedling/försäkringskassa.**

Myndigheterna Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har tillsammans tagit fram en ny gemensam viljeförklaring "Gemensam viljeförklaring för samverkan genom samordningsförbund". Kansliet har tidigare skickat ut dokumentet till styrelse och beredningsgrupp. Tobias Persson, Försäkringskassan och John Nilsson visar en powerpoint och berättar kring myndigheternas intentioner.

Jenny Örnevik lyfter att det finns utmaningar på lokalt plan och vikten av att Arbetsförmedlingen/Försäkringskassans medverkan i samverkan enligt Finsamlagstiftningen. Radovan Javurek uppmärksammar också Finsamlagstiftningen och menar att myndigheterna tidigare varit delaktiga i olika insatser. Upplevelsen är att det inte finns tydliga svar vad som är möjligt.

Viljeförklaringen visar en ambitionshöjning och att staten vill vara aktiv. Försäkringskassans uppdrag är att utreda och samordna. Försäkringskassan har utifrån sin styrning getts olika förutsättningar att delta i olika insatser och haft stort fokus på rättstillämpning. Det finns förutsättningar att bidra med personalresurser om det är rätt insats och inom ramen för uppdraget.

Arbetsförmedlingen genomgår en reformering. Insatser ska ske via upphandlade aktörer. Andra insatser kan inte konkurrera med de som är upphandlade. Inom området förrehab finns inga insatser upphandlade av Arbetsförmedlingen. Det är tydligt i viljeförklaringen att Arbetsförmedlingen ska ha kännedom om Samordningsförbundets insatser, anvisa deltagare samt framåt kunna delta med personalresurser i Samordningsförbundets insatser.

Samverkan är högt på dagordningen. Hur den i praktiken kommer att se ut är under utarbetning. En departementsskrivelse om den framtida Arbetsförmedlingen ska komma innan midsommar. Den kommer i första hand att behandla lagrum, definitioner av myndighetsutövning mm. Arbetssätt inom Arbetsförmedlingen kan vara mer tydligt framåt senhöst 2022.

Privata aktörer kommer att vara Arbetsförmedlingens förlängda arm och det betyder att de kommer vara en part i samverkan. Frågan lyfts hur privata aktörer ska vara del i samverkan genom förbundet. Det är en fråga att ta med sig och ta hänsyn till framåt.

Sfb § 496

## 2. Delgivning

Östra Göinge kommun och Hässleholms kommun har beviljat styrelsen i Samordningsförbundet ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2020.

Sfb § 497

## Ärenden

### Ärende 1

Förbundschefen går igenom den ekonomiska rapporten från Aspia avseende perioden januari till maj. Något förhöjda administrativa kostnader pga inköp till ny personal, i övrigt enligt plan. Inga frågor eller kommentarer kring resultatet.

**Ärende 2**

Förlängning av processen Hela familjen Kristianstad och Hässleholm

Processen Hela familjen har som andra, påverkats av pandemin. De önskar en förlängning på en månad i befintlig process för att knyta ihop och slutföra arbetet med familjerna. De önskar att använda redan beviljade medel, som inte blir utnyttjade, till att delfinansiera en förlängning av sin process med en månad tom 211231.

En differens på 51051 kr uppstår som inte täcks av interna medel för att genomföra förlängningen.

**Beslutsunderlag:**

Ansökan från företrädare för Hela familjen i Hässleholm och Kristianstad. Tjänsteutlåtande daterat 210526.

**Förslag till beslut:**

Förbundschefen föreslår styrelsen besluta

att godkänna förlängning av processen Hela familjen med en månad för Kristianstads och Hässleholms kommun enligt deras ansökan och tillskjuta extra medel med 51051 kr.

**Styrelsens beslut:**

att besluta enligt förslag



### Ärende 3

Ansökan om medel från Samordningsförbundet Skåne Nordost för förlängning av Kompetensvalidering från och med den 1 september 2021 till och med den 31 augusti 2023

Processen Kompetensvalidering har fram tills nu arbetat fram en modell för validering i grundläggande kompetenser för arbetslivet och utvecklat ett gemensamt webbaserat basprogram till deltagare. Basprogrammet kommer att bli tillgängligt för alla medlemsorganisationer på Samordningsförbundets hemsida.

Förlängningen syftar till att arbeta vidare med en arbetsmodell för yrkesvalidering med deltagare. Processen är en samverkan mellan kommunerna i Skåne Nordost och Arbetsförmedlingen. 2021 finansierar Samordningsförbundet Skåne Nordost systemet. 2022-2023 systemet och del av personalresurser i kommunerna samt processledning/utvärdering.

#### **Beslutsunderlag:**

Tjänsteutlåtande, daterat den 4 juni 2021.

Ansökan om medel från Samordningsförbundet Skåne Nordost för förlängning av processen Kompetensvalidering från och med den 1 september 2021 till och med den 31 augusti 2023.

#### **Förslag till beslut**

Förbundschefen föreslår styrelsen besluta

att av bevilja finansiering till förlängning av processen Kompetensvalidering, utifrån deras ansökan och angivna budget.

#### **Styrelsens beslut:**

att besluta enligt förslag

Styrelsen önskar en rapport från utvärderaren av processen på nästa styrelsemöte.

**Ärende 4**

Utbetalning av medel till Vårdcentralen Vänhem för 2020

Vårdcentralen Vänhem anslöt till processen Hela familjen i april 2020. Vårdcentralen blev beviljade medel för 2020 med 103 824 kr och 2021 med 126 896 kr. Vårdcentralen har inte rekvirerat något stöd för 2020 men deltagit i processen och haft aktuell kostnad. Vårdcentralen önskar nu rekvirera beslutad summa för 2020. I tilläggsavtalet framgår inte när sista dag för rekvirering ska ske och Vårdcentralen har inte heller fått något underlag för rekvirering från Samordningsförbundet.

**Beslutsunderlag:**

Tilläggsansökan inom ramen för Hela familjen.  
Tjänsteutlåtande daterat 210526.

**Förslag till beslut:**

Förbundschefen föreslår styrelsen besluta

att godkänna rekvirering av 2020 års beviljade medel 103 824 kr, till Vårdcentralen Vänhem.

**Styrelsens beslut:**

att besluta enligt förslag





### Ärende 5

Förslag på ny ansökningsprocess

Syftet med en ny ansökningsprocess är att skapa större tydlighet för sökande hur processen ser ut och få tidig/kontinuerlig återkoppling samt stöd från förbundet.

Förslag på ny process:

- Ansökningsprocessen inleds med ett kortare utkast - "one page summery".

- Utkastet skickas till Samordningsförbundet där sökande i korthet redovisar tänkt process/insats, samverkansparter, budget osv.

- Samordningsförbundets kansli gör en första bedömning om utkastet ligger inom ramen för förbundets ändamål och möjligheter.

- Relevanta utkast lyfts vidare till Samordningsförbundets beredningsgrupp och/eller presidie för bedömning.

- Utkast, som efter beredning bedöms som intressanta för förbundet att finansiera utifrån ändamål och prioriteringar, får möjlighet att utvecklas vidare till en ansökan som lyfts till Samordningsförbundets styrelse för beslut. Styrelsen bifaller eller avslår ansökan.

Under ansökans gång lämnas kontinuerlig återkoppling till sökande parter och stöd finns tillgänglig genom Samordningsförbundets kansli.

### Beslutsunderlag:

Tjänsteutlåtande daterat 210526.

### Förslag till beslut:

Förbundschefen föreslår styrelsen besluta

att ny ansökningsprocess tillämpas och görs tillgänglig på förbundets hemsida.

### Styrelsens beslut:

att besluta enligt förslag



### Ärende 6

Personalfrågor gällande tjänstetelefon, friskvårdssubvention och möjlighet att byta semestertillägg mot extra lediga dagar

#### Beslutsunderlag:

Ordförandeförslag daterat 210531.

#### Förslag till beslut:

Ordförande föreslår styrelsen besluta

att Anställda vid Samordningsförbundet Skåne Nordost har rätt använda abonnemang och sin tjänstetelefon för privata samtal. Anställda vid Samordningsförbundet Skåne Nordost erbjuds friskvårdssubvention på 1.500 kronor per år. Anställda vid Samordningsförbundet Skåne Nordost har möjlighet att byta semesterdagstillägget mot extra lediga dagar.

#### Styrelsens beslut:

att besluta enligt förslag.

#### Övrigt

Nästa mötestillfälle är den 6 september. Förmiddagen kl 9-12 är det styrelsemöte och eftermiddagen 13-16 ägnas åt omvärldsbevakning och prioriteringar för förbundet. Inriktningen är att träffas fysiskt. Ordförande tackar för mötet och önskar alla en skön sommar.

Mötet avslutas kl 10:40